

større inn på at det ikkje kjem prest i kallskapellaniet må det same heradstyre kunna gå til g dryfta med departementet ei anna ordning av prestetenesta i Fåberg. Som sagt, frå departementet står me ikkje og tviheld på, at det skal koma prest i embetet nettupp frå 1. juli, og me skal vera lempelege, um det er serlege praktiske vanskar i vegen for kommunen, og kanskje endå setja ut utnemninga, um det skulde visa seg, at det var ynskjande etter dei opplysningar som no skal vera komne til departementet i dei siste dagane.

Alf Mjøen: Jeg er tilfreds med det svar, at statsråden foreløbig ikke besetter embedet, så kan der jo forhandles nærmere om saken. Jeg oppfatter det så at embedet ikke vil bli besatt før senere, i ethvert tilfelle ikke før fra 1. juli næste år. Forholdene kan da bli nærmere undersøkt. Det er jo av økonomiske hensyn at bygden ber om dette.

Referat:

1. (627). Oskar Bergersen, Oslo, sender andragende om erstatning for skade pådratt sig under en jernbanereise.
Enst.: Oversendes regjeringen.
2. (628). Arbeidernes radioklubb sender forestilling om ordningen av kringkastingen i Norge.
Enst.: Vedlegges protokollen.

Møtet hevet kl. 1,45.

Mottatt av den dertil opnevnte deputasjon innfant Hans Majestet Kongen og Hans kongelige Høihet Kronprinsen sig i Stortinget kl. 6 eftermiddag, ledsaget av den norske regjerings medlemmer og flere autoriteter.

Hans Majestet Kongen uttalte:

Hr. president! Folkets representanter!

Da Stortinget har tilkjennegitt, at det har tilendebragt sine forhandlinger, erklærer jeg herved overensstemmende med grunnlovens § 80 det 79de ordentlige stortings forhandlinger for avsluttet.

Derefter ytret **presidenten** (Hambro):

Herre Konge, Deres Kongelige Høihet!

Det siste storting i denne treårsperiode har avsluttet sine forhandlinger. Det avslutter dem i et øieblikk da tankene søker tilbake til de begivenheter som i disse dager for et kvart sekel siden blev bestemmende for landets stilling. Tingets representanter ser tilbake i takknemlighet over den gjerning som blev gjort, og den utvikling landet har gjennomløpet i disse 25 år, som har knyttet Deres Majestet og Deres Kongelige Høihet stadig nærmere til dagenes minner. Vi står her i erkjennelsen av, at dette stortings gjerning kun utilstrekkelig har fylt tidens krav, men i håpet om at der av høstens valg må fremgå en nasjonalforsamling som svarer til folkets forventninger. Og vi vil skilles som vi møttes i det gamle ønske:

Gud bevare Kongen og fedrelandet!

Dette ønske istemte Stortingets øvrige medlemmer.

Hans Majestet Kongen og Hans kongelige Høihet Kronprinsen med følge forlot derefter stortingssalen, ledsaget av den deputasjon som hadde fungert ved mottagelsen.

Stortingets forhandlingsprotokoll blev derefter underskrevet av de tilstedeværende representanter.